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Prestiżowe Nagrody Kartezjusza czekają!

Nagroda Kartezjusza zostanie przyznana w dwóch kategoriach.

W pierwszej kategorii swoje osiągnięcia mogą zgłaszać zespoły badawcze oraz publiczne i prywatne
organizacje (centra badawcze, fundacje, uniwersytety itp.). Wyróżnione zostaną zespoły badawcze,
które osiągnęły znaczące wyniki w naukach ścisłych: matematyce, fizyce, chemii, naukach o ziemi,
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naukach biologicznych, socjo-ekonomicznych i z zakresu społeczeństwa informacyjnego.

W drugiej kategorii znajdą się organizacje lub pojedyncze osoby w znaczący sposób zaangażowane
w popularyzację nauki. Nominowanymi za popularyzację nauki mogą być laureaci krajowych nagród
w tej dziedzinie. Osoby takie może zgłaszać organizator konkursu krajowego.

Nagroda jest przyznawana . Budżet przeznaczony na nagrody to 1.15 miliona euro (w pierwszej
kategorii) i 275 tys. euro (w drugiej kategorii).

Po raz pierwszy Nagroda Kartezjusza za badania naukowe została przyznana w 2000 roku. Cztery
lata później po raz pierwszy nagrodzono popularyzatorów nauki.

Wśród laureatów nagrody Kartezjusza za prace badawcze jest Polak, prof. Aleksander Brzeziński
z Centrum Badań Kosmicznych PAN w Warszawie, pracujący w międzynarodowym zespole złożonym
z 15 europejskich instytutów naukowych. W 2003 roku badaczy wyróżniono za opracowanie
nowoczesnego modelu perturbacji zachodzących w ruchu obrotowym Ziemi.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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